
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 62 del 16 dicembre 2002 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 62 del 16 dicembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 15 novembre 2002 - Deliberazione N. 5513 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Rettifica deliberazione della Giunta 
Regionale n. 3230 del 13/7/2001 recante: “Proroga dei termini per il rinnovo delle cariche elettive 
nelle Amministrazioni dei Consorzi di Bonifica ed invito agli stessi a sospendere le procedure in corso” 
- Ulteriore rettifica. 

 

omissis 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 3230 del 13.7.2001 è stata rettificata la 

precedente deliberazione della Giunta Regionale n. 8362 del 24.10.1997 disponendo che alla scadenza dei 
termini statutari i Consorzi di Bonifica “... possono avviare le procedure per il rinnovo delle cariche elettive” 
non essendo prevedibili, all’epoca, i tempi di approvazione del D.d.L. “Nuove norme in materia di bonifica 
integrale”; 

RILEVATO che il D.d.L. prelindicato è stato approvato dalle competenti Commissioni Consiliari ed 
attualmente iscritto all’o.d.g. del Consiglio Regionale per la definitiva approvazione; 

CONSIDERATO che lo stesso prevede un rinnovato assetto organizzativo dei Consorzi di Bonifica, 
adeguato ai più recenti orientamenti di gestione del territorio; 

RILEVATO che con la nota n. 48 dell’11/10/2002 l’Associazione Nazionale delle Bonifiche, delle 
Irrigazioni e dei Miglioramenti Fondiari ha proposto l’adozione di apposito provvedimento di sospensione 
delle procedure elettive, laddove avviate da alcuni Consorzi; 

RILEVATO, inoltre, che alcuni Gruppi in seno al Consiglio Regionale in data 13 c.m. hanno avanzato 
all’Assessore regionale pro-tempore all’Agricoltura formale richiesta di accoglimento di detta proposta, 
riconfermando quanto riportato al “RILEVATO” in premessa; 

RITENUTO dover procedere alla sospensiva delle procedure concernenti il rinnovo delle cariche elettive 
degli Organi di Amministrazione dei Consorzi di Bonifica, laddove avviate o di imminente scadenza; 

VISTA la L. R. 11.4.85 n. 23, art. 13 e segg.; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che di seguitosi intendono trascritte ed approvate di 
sospendere le procedure concernenti il rinnovo delle cariche elettive di imminente scadenza o laddove 
avviate degli Organi di Amministrazione dei Consorzi di Bonifica fino all’approvazione all’entrata in vigore 
della nuova legge in materia di bonifica integrale. 

Copia della presente deliberazione viene trasmessa al Settore Interventi sul Territorio Agricolo, 
Bonifiche ed Irrigazioni per il seguito di competenza ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo Bassolino 
 

 


